

Vet RABIES

واکسن غیر فعال هاری

ترکیب واکسن

هر دز واکسن حاوی حداقل 1 IU ویروس غیرفعال (سویه PV: Pasteur Virus) عامل بیماری هاری در سگ، گربه، گاو، گوسفند، بز، شتر و اسب می‌باشد. ویروس واکسن طی دو مرحله متوالی با اتیلن آمین (BEI) غیر فعال و همراه با ادجوانت هیدروکسید آلومینیوم (Alum) و تیومرسال بعنوان نگهدارنده فرموله شده است.

حیوان هدف

واکسن RABIES^{Vet} با هدف ایجاد ایمنی فعال در سگ، گربه، گاو، گوسفند، بز، شتر و اسب بر علیه عفونت با ویروس هاری مورد استفاده دارد.

برنامه واکسیناسیون با RABIES^{Vet}

واکسیناسیون اولیه (Primary Vaccination)

میزان تزریق، ۱ میلی‌لیتر به روش زیرجلدی یا داخل عضلانی می‌باشد که نخستین بار در سن سه ماهگی یا پس از آن انجام می‌شود. در نتیجه این امر ایمنیت محافظت‌کننده، ۱۴ روز پس از تزریق ایجاد خواهد شد.

واکسیناسیون یادآور (Booster / Rappel)

تنها در صورتیکه واکسیناسیون اولیه در سن کمتر از ۳ ماهگی انجام شود، واکسیناسیون یادآور با دز و روش مشابه پس از ۳ ماهگی الزامی می‌باشد.

تکرار واکسیناسیون (Revaccination)

پس از واکسیناسیون اولیه، سگ‌سانان و گربه‌سانان، هر ۲ سال یکبار و سایر حیوانات هدف هر سال یکبار می‌بایست با دز مشابه در برنامه واکسیناسیون قرار گیرند. البته فواصل تکرار واکسیناسیون بسته به برنامه‌های سازمان دامپزشکی هر کشور می‌تواند متفاوت باشد و این امر می‌بایست در برنامه کنترل جامع و سراسری مورد توجه قرار گیرد.

احتیاطات مصرف

- محتویات ویال واکسن بایستی پیش از مصرف و بهنگام واکسیناسیون بطور



- متنابوب تكان داده شود (مخلوط گردد).
- منعی برای واكسیناسیون دام‌های آبستن وجود ندارد؛ اما در سگ‌سانان این امر می‌بایست ضمن رعایت اقدامات احتیاطی برای واكسیناسیون دام‌های آبستن باشد.
- در صورت بروز ازدیاد حساسیت و یا شوک آنافیلاکسی باید بلافاصله درمان مطلوب صورت پذیرد (جهت توضیحات بیشتر به مدیریت واكسن و عملیات واكسیناسیون در دام مراجعه شود).
- واكسیناسیون تنها می‌بایست در دام‌های سالم انجام شود؛ زیرا چنانچه میزبان از بیماری عفونی، آلودگی انگلی، نقص ایمنی، سوء تغذیه و استرس ناشی از حمل و نقل یا تغییر شرایط محیطی رنج می‌برد، نمی‌توان دستیابی به سطح ایمنی محافظت‌کننده را در آن انتظار داشت.

دوره پرهیز از مصرف

تا ۲۱ روز پس از واكسیناسیون از مصرف گوشت دام خودداری گردد. مصرف شیر پس از واكسیناسیون بلامانع است.

بسته‌بندی و عمر قفسه‌ای

واكسن RABIES^{Vet} در ویال‌های ۱، ۵، ۱۰، ۲۰ و ۵۰ دزی عرضه شده و تحت شرایط مطلوب نگهداری، تا ۲ سال از تاریخ تولید اعتبار مصرف دارد.